
平成２３年４月７日 

 

各 位 

 

社団法人 全国信用組合中央協会 

 

 

東日本大震災に伴う被災地域の信用組合のお客さまに対する 

銀行での預金の払出しについて 

 

 

 このたびの東日本大震災により被災された方々には、心からお見舞い申しあ

げます。 

全国の信用組合では、このたびの震災や原発事故による被災により、一時的

にお住まいの地域を離れて避難されている信用組合のお客さまを対象とする、

預金の払出しをさせていただいております。 

 

お客さまの更なる利便性向上のため、これに加えまして、４月中旬ないし下

旬を目途に、全国の銀行においても、下記の信用組合の預金が払い出せるよう、

関係各方面と調整を行っておりますので、取り急ぎお知らせいたします。 

取扱開始日につきましては、確定した段階で改めてお知らせいたしますので、

引き続きご理解、ご協力を賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

◎対象となるお客さま 

次の信用組合に預金口座をお持ちのお客さま 

・石巻商工信用組合（宮城県石巻市） 

・いわき信用組合 （福島県いわき市） 

・相双信用組合  （福島県相馬市） 

 （ ）内は本店所在地 

 

以 上 

【お問合せ先】 

業務企画部：０３－３５６７－２４５５ 

広 報 部：０３－３５６７－２４５２ 


